Чăваш Республикин Елчĕк муниципаллă

округĕн пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Курнавăш вăтам шкулĕ» муниципаллă

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное

учреждение «Новошимкусская  средняя

общеобразовательная школа  Яльчикского

муниципального округа Чувашской Республики»

                            ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 17.10.2023                  №154

 Курнавăш ялĕ  с.Новые Шимкусы

О проведении итогового сочинения в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с Приказом Министерства образования Чувашской Республики от

09.10.2023 г. №2083 "О проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской

Республике в 2023/2024 учебном году" и  с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля  2023 г.

№233/552, зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая

2023 г., регистрационный №73314, с целью организованного проведения итогового

сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение, как необходимое условие допуска к прохождению

государственной итоговой аттестации обучающихся 11 класса, 6 декабря 2023 г.

2. Выделить для проведения итогового сочинения кабинет русского языка и литературы

№12.

3. Подготовить заведующему кабинетом Вороновой В.Н. кабинет к проведению итогового

сочинения.

4. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Корнилову

Евгению Николаевну ответственным за:

            организацию и проведение итогового сочинения;

            регистрацию обучающихся на итоговое сочинение и внесение информации в РИС

ГИА;
             обучение организаторов, наблюдателей и других специалистов;

             получение бланков для написания итогового сочинения;

             подготовку черновиков для обучающихся (со штампом учреждения);

             обеспечение участников орфографическими словарями;

             получение тем сочинения в сети «Интернет»;

             копирование бланков итогового сочинения;

             хранение  бланков сочинений;

             внесение изменения в расписание занятий учреждения;

             ответственным за подготовку отчетных форм итогового сочинения.

5. Назначить комиссию по проведению и проверке итогового сочинения в следующем

составе:

Корнилова Евгения Николаевна, учитель русского языка и литературы;

Новикова Алина Петровна, учитель ИЗО и музыки;

Светопольская Елена Петровна, учитель иностранных языков.

6. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в помещении

во время проведения итогового сочинения социального педагога Аверьянову Елену

Витальевну.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Корниловой Евгении

Николаевне:

               под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению и

проверке итогового сочинения, с Порядком проведения итогового сочинения

(изложения), с инструктивными материалами, определяющими порядок их работы;

под подпись информировать участников итогового сочинения (изложения) и

их родителей (законных представителей) о требованиях настоящего Порядка, в том

числе об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), о местах и

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о

результатах итогового сочинения (изложения).

контролировать, не позднее, чем за две недели до дня проведения итогового

сочинения (изложения), получение согласия на обработку персональных данных

участников итогового сочинения (изложения).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  печать и подпись имеются А.Н. Ефимова

С приказом ознакомлены:  дата и подписи имеются

ВЫПИСКА ВЕРНА

Директор          А.Н.Ефимова